
Stage garden GALLERY CREARS - pavilon
Na Zahradách 2168, Rožnov pod Radhoštěm

Otevřeno denně 9.00–12.00 a 13.00–17.00 kromě pondělí

če
rv

en
ec

 – 
sr

pe
n 

20
24

České galerie, z.s.
Týnská literární kavárna
Týnská 6, Praha 1, tel. 224 827 807, www.tynska-literarni-kavarna.webnode.cz 
Otevřeno po-pá 13.00–23.00 
LÉTO SE SKUPINOU F – Letní výstava obrazů členů Skupiny 
F, umělců, kteří mají zkušenost s duševní nemocí. do 31. 8.

če
rv

en
ec

 – 
sr

pe
n 

20
24

če
rv

en
ec

 – 
sr

pe
n 

20
24

če
rv

en
ec

 – 
sr

pe
n 

20
24

če
rv

en
ec

 – 
sr

pe
n 

20
24

če
rv

en
ec

 – 
sr

pe
n 

20
24

MUSEUM KAMPA – NADACE JANA A MEDY MLÁDKOVÝCH
U Sovových mlýnů 503/2, Praha 1, www.museumkampa.cz,
info@museumkampa.cz, tel. 257 286 147; Otevřeno denně 10.00–18.00
FRANTIŠEK KUPKA, OTTO GUTFREUND: MISTŘI 
SVĚTOVÉHO MALÍŘSTVÍ stálá expozice
VOJTĚCH KOVAŘÍK: OD LINIÍ K HMOTĚ do 8. 9.
HUSA NA KAMPĚ: SBĚRATEL VLADIMÍR ŽELEZNÝ – Na 70 obrazů 
ze sbírky Galerie Zlatá husa: E. Filla, V. Špála či J. Zrzavý a další do 8. 9.
DOX – CENTRUM SOUČASNÉHO UMĚNÍ

Poupětova 1, Praha 7, www.dox.cz, info@dox.cz, tel. 295 568 123, 
Spojení: metro C – Nádraží Holešovice, tram 12, 6, st. Ortenovo nám.
Otevřeno út-ne 11.00–19.00 
KAFKAESQUE – Výstava se zaměřuje na reflexi Kafkova 
díla a poetiky v současném výtvarném umění. do 22. 9.
PAVEL FORMAN: TRANSFORMAN do 18. 8.
ADAM ŠTECH: HOUELLEBECQ! do 6. 10. 

Galerie ART Concept
Malá výstavní síň Mánes, Masarykovo nábřeží 250, Praha 1
Tel. 734 143 568, www.g-a-c.cz, Otevřeno út-pá 13:00–19:00, so 11.00–18.00
QUO VADIS HI2 – Soukromá sbírka do 12. 7.
srpen 2024 zavřeno
Artinbox Gallery
Perlová 370/3, Dům v Kisně, Praha 1, www.artinbox.cz, 
nadia@artinbox.cz, www.facebook.com/ArtinboxGallery;
Otevřeno út-čt 16.00–18.00 nebo na vyžádání na tel. +420 777 748 433 
BOUDNÍK | 100 – Výstava připomene život a tvorbu Vladimíra Boudníka 
prostřednictvím fotografií Ladislava Michálka (1937-2014) a Václava 
Chocholy (1923-2005) a ukázkami grafické tvorby autora. do 26. 7.   
Ateliér Josefa Sudka
Újezd 30, Praha 1, tel. 725 509 438, www.atelierjosefasudka.cz,
info@atelierjosefasudka.cz; Otevřeno kromě pondělí 12.00–18.00
JOSEF SUDEK – Výběr z tvorby do 30. 8.
Bold Gallery
U Měšťanského pivovaru 6a, Praha 7, 
www.boldgallery.art, info@boldgallery.art
Otevřeno út-pá 14.00–18.00, so 11.00–18.00 
nebo po domluvě na tel. 773 779 988
MA_SCARY – Výstava Ma_scary ve společném prostoru 
sdílí původní masky přírodních národů s těmi, které je možné 
najít v práci současných vizuálních umělců. do 13. 7.
Club 3. břeh
Nitranská 13, 130 00, Praha 3 – Vinohrady
club3breh.cz, club3breh@gmail.com
SIMONA JURÁŠKOVÁ – Fotografie 6. 8. – 30. 8., dernisáž výstavy 27. 8.
Galerie Hollar
Smetanovo nábřeží 6 - Praha 1,
tel. 737 288 310, www.hollar.cz, galerie@hollar.cz
Otevřeno út–ne 10.00–12.00 a 13.00–18.00
VIZUALIZACE NEPŘÍTOMNOSTI – Sun Young Kang, Katarzyna 
Pietrzak, Jenny Rafalson, Jaroslava Severová, Lenka Vilhelmová, 
Ming-Jer Kuo, Jan Měřička, Miloslav Polcar, Imre Tolnay – Umělci 
různých národností se své tvorbě zaměřují na témata spojená 
s nekonečným koloběhem života a smrti. 11. 7. – 4. 8.
JAROSLAV KLÁPŠTĚ – Výstava se koná ke stému 
výročí od narození Jaroslava Klápště. Zaměří se na volnou 
a příležitostnou grafiku autora. 8. 8. – 1. 9.
IN GALLERY
Marie Cibulkové 334/22, Praha 4, Metro Vyšehrad
www.ingallery.cz, info@ingallery.cz
Otevřeno st-pá 14.00–18.00
MAREK STAROSTA & RAFAEL SMET: ZAČÁTEK NĚČEHO 16. 7. – 27. 8.
JSP ART GALLERY
Lázeňská 287/4, Praha 1, tel. 730 169 997
www.jspartgallery.cz, info@jspartgallery.cz
Otevřeno út-so 12.00–18.00
TRUE ROMANCE: THE TRANSFORMED BODY – Per Morten Abrahamsen, 
Adam Bota, Francesca Genovese, Maurizio L’Altrella, Dario Puggioni do 16. 8.
RADU BELCIN: FLOWING MEMORIES –  První samostatná 
výstava rumunského umělce Radua Belcina (*1978, Brašov) v České 
republice. 21. 8. – 11. 10.

Galerie Kooperativy
Pobřežní 665/21, Praha 8, www.koop.cz/galerie, galerie@koop.cz 
Otevřeno út-pá 12.00–18.00, so-ne 10.00–18.00 
HORIZONTY: UMĚNÍ MEZI NEBEM A ZEMÍ – Obrazy mistrů 
jakožto němí a přece výmluvní svědci dějů kolem nás. do 16. 7. 
Galerie Kroupa
Voršilská 5, Praha 1, tel. 777 942 000, 
www.galeriekroupa.cz, 
po dobu výstavy otevřeno út–so 13.00–18.00
VLASTIMIL BERÁNEK: SHOWROOM PRAHA otevřeno od 1. 11. 2023
Galerie La Femme 
Bílkova 2 (naproti hotelu Intercontinental), Praha 1, tel. 224 812 656,
775 726 067, info@glf.cz, www.glf.cz; Otevřeno denně 10.00–18.00
LETNÍ VÝSTAVA V GALERII LA FEMME – Výstava toho 
nejlepšího z depozitáře: obrazy, grafiky, sochy současných českých 
i slovenských umělců: Eva Mansfeldová, Bobumil Eliáš ml., Pavel 
Samlík, Juraj Čutek, Miroslav Pošvic a další. do 31. 8.
Galerie Lapidárium
Rámová 6, Praha 1; www.galerielapidarium.cz, 
svetlana_kalouskova@email.cz, 
Tel. 602 298 550; Otevřeno út-ne 11.00–17.00 
VLADIMIR BORŮVKA A GIANGI CORNELIO: 
NA CESTĚ K VÁŠNI do 23. 7.
PAVEL ZIEGLER – Výstava fotografií známého českého fotografa 
a tvůrce moderní fotografické technologie. 26. 7. - 5. 9.
Galerie Millennium
Tržiště 5, Praha 1, tel. 257 534 584, www.gallerymillennium.cz,
gallerymillennium@centrum.cz; Otevřeno út-pá 12.00–18.00 
FRANZ KAFKA VE VÝTVARNÉM UMĚNÍ – Výstava ke 100. výročí 
úmrtí autora představí Kafkovy portréty a ilustrace k jeho dílu do 2. 8.
VÝBĚR ZE SOUČASNÉ GRAFIKY 6. 8. - 30. 8.
Galerie MIRO u kostela sv. Rocha
Strahovské nádvoří 136/9 Praha 1, tel. 233 354 066, 
www.galeriemiro.cz, www.trebbia.eu, info@galeriemiro.cz;
Otevřeno denně 10.00–17.00 a dle dohody
JIŘÍ ANDERLE, MARTIN ŠÁROVEC, MARTIN GERBOC: OBRAZY do 1. 9.
Museum Montanelli, MuMo
Praha 1, Nerudova 13/250 www.museummontanelli.com, 
info@museummontanelli.com;Otevřeno: st-ne 14.00–18.00
DANGEROUS LOVE – Výstava pojednává o lásce očima žen. 
MuMo představuje 24 umělkyň různých národností. do 18. 8. 
Národní knihovna ČR, Klementinum 
Praha 1, Klementinum 190, www.nkp.cz, www.facebook.com/narodni.knihovna,
tel. 221 633 111; Otevřeno út-ne 10.00–18.00
Galerie Klementinum (vchod B) 
POL-SKÝ SLABIKÁŘ: KULTOVNÍ POLSKÁ DÍLA NA PLAKÁTECH 
MLADÝCH VÝTVARNÍKŮ – Výstava přibližuje 44 děl z oblasti literatury, 
hudby, výtvarného umění a filmu, která vznikla v Polsku po roce 1918. do 31. 7.
Výstavní chodba, 1. patro 
Otevřeno po-pá 9.00–19.00 (ZAVŘENO 5. 7. a 22. 7. – 4. 8.)
VASIL BYKAV: 100 – Výstava u příležitosti 100. výročí 
narození běloruského spisovatele do 31. 8.
Nová síň 
Voršilská 3, Praha 1, tel. 604 870 607, 
www.novasin.org, info@novasin.org
Otevřeno út-ne 11.00 –18.00
PAĽO MACHO: OBRAZY ROZPTYLŮ A 
TRANSPARENCÍ – Skleněné obrazy do 20. 7.
KAREL PRÁŠEK, VLADIMÍR BOK: SPOLU PO SEDMÉ – Spolu 
po sedmé, aneb Neustálé hledání sebe sama. 24. 7. - 4. 8.  
IGOR CVACHO: PICTURES/STORIES/MELODIES – Malby 
renomovaného slovenského malíře, grafika a ilustrátora. 7. 8. - 1. 9.
Novoměstská radnice
Praha 2, Karlovo nám. 1/23, vstup z ulice Vodičkova 1/3, tel. 224 947 190
www.nrpraha.cz, info@nrpraha.cz, www.facebook.com/NRpraha
Otevřeno út–ne 10.00–18.00 
Neviditelná výstava Více na www.neviditelna.cz.

Galerie ve věži
OBRAZY KAMILA LHOTÁKA – Stovka obrazů ze všech tvůrčích 
období známého malíře s typickými motivy balonů, letadel, periférií, krajiny 
Českého středohoří s draky či geometrickými objekty. 4. 7. – 28. 7.
TĚŽKÁ KRAJKA: TRADIČNÍ DÍLA A ŽIVOTNÍ PŘÍBĚHY 
ROMSKÝCH ŽEN Z FINSKA 6. 8. – 1. 9.
Galerie v přízemí
SPOLU 3 – Kolektivní výstava Nového družení pražských umělců. 4. 7. – 28. 7.
Pragovka Gallery 
Kolbenova 923/34, Praha 9, x.pragovka.com
Otevřeno út–pá 13.00–19.00, so–ne 12.00–18.00 
ŠÁRKA KOUDELOVÁ, GIDEON HORVÁTH: BROKEN FEMUR do 29. 8.  
DANIEL NOVÁČEK: REKONSTRUKCE Č. 6 do 29. 8.
A SPRING OF HOPE, A WINTER OF DESPAIR do 29. 8.
MARTIN KÁŇA: GEOVÝBĚH do 29. 8.
Galerie Zdeněk Sklenář
Mikulandská 135/7, Praha 1, tel.: +420 773 794 510,
galerie@zdeneksklenar.cz, www.zdeneksklenar.cz, 
www.instagram.com/galerie_zdenek_sklenar; 
Otevřeno út–so 13.00 –18.00
POCTA FRANTIŠKU TICHÉMU do 12. 10.
SmetanaQ Gallery 
Smetanovo nábřeží 334/4, Praha 1, 
www.smetanaq.cz, gallery@smetanaq.cz, tel. 774 414 338; 
Otevřeno út-ne 11.00–18.00 
RELOAD – KAREL BALCAR, JINDRA HÁJEK, LINDA 
KLIMENTOVÁ, JAN MIKULKA A DALŠÍ do 15. 9.
Galerie Václava Špály
Národní 30, Praha 1, tel. 251 510 760; www.galerievaclavaspaly.cz, 
info@galerievaclavaspaly.cz; 
Otevřeno denně 11.00–19.00
MARTIN GERBOC: KOMEDIE – Výstava děl z aktuální tvorby autora. do 29. 8.
Galerie Toyen
Milešovská 846/1, Praha 3, tel. +420 222 116 800; www.galerietoyen.cz
infocentrum@praha3.cz ; Otevřeno: po-pá 8.00–18.00, so 8.00–14.00
DANIELA ŠAFRÁNKOVÁ: HRAČKY NA PŮDĚ do 30. 8.
Umělecká beseda – výtvarný odbor
www.umeleckabeseda.cz/odbor-vytvarny, umeleckabesedavo@seznam.cz 
Galerie Makráč
Heyrovského nám 2, Praha 6, www.imc.cas.cz; Otevřeno po-pá 8.00–18.00
PAVEL HOLEKA: POCTA JIŘÍMU KOLÁŘOVI – Papírové koláže do 4. 8.
EVA BRODSKÁ: TIŠE A POMALU – Gobelíny a kresby 8. 8. – 29. 9.  
Trafo Gallery
Hala 14 Pražské tržnice, Bubenské nábřeží 306/13, Praha 7
Tel.: 773 520 675, www.trafogallery.cz; 
Otevřeno út-ne 15.00–18.00, so 10.00–19.00
SOUOSTROVÍ ZAUJETÍ – Skupinová výstava 12 
umělkyň a umělců nejmladší generace do 11. 8.
Galerie U Betlémské kaple
Betlémské nám. 8, Praha 1, tel. 222 220 689,
Otevřeno po-pá 10.00–18.00, so-ne 12.00–18.00, 
Aktuální informace na www.galerieubetlemskekaple.cz
a na www.facebook.com/galerieubk
ONDŘEJ KOTRČ OPEN SOURCE S INTERVENCÍ VÁCLAVA STRATILA – 
Hravá cyberpunková alchymie, čerpající z post-internetové estetiky. 25. 7. – 1. 9.
Galerie u Zlateho Kohouta I a Karlin Galerie u Zlateho kohouta II
Michalská 3,Praha 1,Tel.224221999
Sokolovská 47/73, Praha 8
www.guzk.eu
fb:vytvarnici a přatele galerie u zlatého kohouta
Galerie Villa Pellé
Pelléova 10, Praha 6, tel. 224 326 180, www.villapelle.cz, info@villapelle.cz; 
Otevřeno út-ne 13.00–18.00
LETNÍ VÝTVARNÉ SYMPOZIUM PRO DĚTI 2024: PLANETA ZVÍŘAT. 
19. 8. - 22. 8., 9:00-12:30

PRAHA 
NÁRODNÍ GALERIE PRAHA

www.ngprague.cz, www.facebook.com/NGPrague, info@ngprague.cz
Otevřeno út, čt, pá, so, ne 10.00–18.00, st 10.00–20.00
Klášter sv. Anežky České
U Milosrdných 17, Praha 1
STŘEDOVĚKÉ UMĚNÍ V ČECHÁCH A STŘEDNÍ 
EVROPA 1200–1550 stálá expozice
SOCHAŘSKÁ ZAHRADA stálá expozice
Palác Kinských
Staroměstské náměstí 12, Praha 1
NA LED!  HOKEJ A BRUSLENÍ VE VÝTVARNÉM UMĚNÍ do 27. 10.
Schwarzenberský palác 
Hradčanské náměstí 2, Praha 1 
STAŘÍ MISTŘI stálá expozice
DOBRÁ KOČKA I TA PRORADNÁ. KOČKY 
V GRAFICE 16. AŽ 18. STOLETÍ do 29. 9.
Šternberský palác
Hradčanské náměstí 15, Praha 1
STAŘÍ MISTŘI II stálá expozice
Veletržní palác
Dukelských hrdinů 47, Praha 7, tel. 224 301 122
1796–1918: UMĚNÍ DLOUHÉHO STOLETÍ stálá expozice
1918–1938: PRVNÍ REPUBLIKA stálá expozice
1939–2021: KONEC ČERNOBÍLÉ DOBY stálá expozice
1956–1989: ARCHITEKTURA VŠEM stálá expozice
ATLAS stálá expozice
FILOMENA BORECKÁ: DECH TICHÝCH MYŠLENEK do 8. 9. 
LÁSKA, SMRT A VĚČNOST. Grafické cykly Maxe Klingera do 15. 9.
FRANTIŠEK BOHUMÍR ZVĚŘINA: PRÁZDNINY NA BALKÁNĚ do 15. 9.
ŽÁDNÝ POCIT NETRVÁ VĚČNĚ. Sbírka solidarity ve Skopji do 29. 9.
BIENÁLE VE VĚCI UMĚNÍ do 29. 9.
Valdštejnská jízdárna
OD MICHELANGELA PO CALLOTA. Umění grafiky manýrismu do 11. 8.
GALERIE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

www.ghmp.cz, pr@ghmp.cz, tel. 224 826 391
Bílkova vila
Mickiewiczova 1, Praha 6; Otevřeno út–ne 10.00–18.00
ATELIÉR FRANTIŠKA BÍLKA stálá expozice
FRANTIŠEK BÍLEK: CESTA – Ideově sochařský projekt, ve 
kterém František Bílek (1872–1941) reagoval na inspiraci ze svého 
studijního pobytu v Paříži patří, vedle tématu Krista, k nejzajímavějším 
konceptům jeho rané mystické tvorby. 2. 7. 2024 - 1. 6. 2026
Dům fotografie
Revoluční 5, Praha 1; Otevřeno út–ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
DAVID BÖHM, JIŘÍ FRANTA: FABULANT – Nový projekt zabývající 
se spekulativními urbanistickými modely veřejného prostoru a 
urbanistickými i architektonickými zásahy do města. do 29. 9.
Dům U Kamenného zvonu
Staroměstské nám. 13, Praha 1, otevřeno út–ne 10.00–20.00
GROUP THERAPY – Rozsáhlý soubor současného umění nashromážděný 
GHMP a sbírka východoevropského umění německého Telekomu, 
kurátorů Nathalie Hoyos a Rainalda Schumachera. do 11. 8.
Městská knihovna, 2. patro
Mariánské nám. 1, Praha 1; Otevřeno út–ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
NOVÉ REALISMY. MODERNÍ REALISTICKÉ PŘÍSTUPY NA 
ČESKOSLOVENSKÉ VÝTVARNÉ SCÉNĚ 1918–1945 – Karel Čapek, 
Jan Zrzavý, Otto Gutfreund, František Muzika a další. do 25. 8.
Zámek Troja
U Trojského zámku 1, Praha 7, Otevřeno út–ne 10.00–
18.00, pá 13.00–18.00; zahrady do 19.00
ALBUM ZPOMALENÝCH OBRAZŮ. Skladby 
a výtvarná díla z cyklu Nejisté situace do 10. 11.

ORCHARD GALLERY
Hornopolní 34, Ostrava
orchard-gallery.com, petr.stocek@shaniagroup.com
Otevřeno po–pá 11.00–19.00, so–ne 10.00–18.00
V. K. KILLER do 31. 7.
IGOR MÜLLER 12. 8. – 30. 9.
GALERIE ZAZA

Sokolská třída 1758/4, Ostrava, tel. 605 851 340, 
www.galeriezaza.cz, zazagalerie@seznam.cz
Otevřeno út–pá 12.30–17.00
TEODOR BUZU: NOTA BENE do 31. 7.
MĚSTA A-Z

B E C H Y N Ě
Alšova jihočeská galerie – Mezinárodní muzeum keramiky
Novodvorská 301, Bechyně; tel. 381 213 092, 704 550 102, www.ajg.cz 
bechyne@ajg.cz ; út-ne 10.00–18.00
HEIDE WARLAMIS – Výběr z tvorby od 80. let 20. st. do současnosti. do 1. 9.
B E N E Š O V
Muzeum umění a designu
Hlavní budova, Malé náměstí 74, Benešov; Otevřeno út-ne 10.00–18.00
tel. 317 729 113, www.mudbenesov.cz, info@mudbenesov.cz
VE SPOLEČNÉ KRAJINĚ – Výtvarná krajina jako společný 
prostor, který v průběhu roku vytvářeli skrze tvůrčí proces se 
žáky a žákyněmi ZŠ a Praktické školy Hodějovského a klienty 
pečovatelského zařízení pro seniory Villani. do 12. 7.
NEJKRÁSNĚJŠÍ ČESKÉ KNIHY ROKU 2023 1. 8. – 1. 9.
SILVIA BILLETER: POESIE TISKU – Autorčiny grafiky 
jsou prezentovány v dialogu s tvorbou Jiřího Johna, Adrieny 
Šimotové, Václava Ciglera, Evy Brodské ad. do 29. 9.
B Ř E Z N I C E
Městské muzeum a Galerie Ludvíka Kuby v Březnici
V Koleji 1, Březnice, tel. 739 541 923, galerie@breznice.cz, www.breznice.cz
Otevřeno út-ne květen a září 9:00 – 12:00 13:00 – 16:00 
červen, červenec, srpen 9:00 – 12:00 13:00 – 17:00
DÍLA MALÍŘE LUDVÍKA KUBY A DALŠÍCH UMĚLCŮ (A. Moravec, 
B. Ullrych, J. R. Schuster, A. Sequensová), LOUTKÁŘSTVÍ NA BŘEZNICKU, 
CÍRKEVNÍ A DUCHOVNÍ ŽIVOT V BŘEZNICI stálé expozice
PŘÍBĚH OBRAZU SV. VÍTA – Barokní obraz zapůjčený z kostela 
sv. Ignáce z Loyoly a Františka Xaverského dlouhodobá zápůjčka
TROJHLAS – Loutková animace třikrát jinak do 30. 9.
Č E S K É  B U D Ě J O V I C E
Alšova jihočeská galerie – Wortnerův dům
U Černé věže 22, České Budějovice, tel: 383 134 571, www.ajg.cz
wortneruvdum@ajg.cz; Otevřeno denně 10.00–18.00
CHRÁMEM, KRUHEM, STRÁNÍ – Stálá expozice 
ze sbírek AJG stálá expozice
ČENĚK FOLK: ZTRACENÁ RODINA do 22. 9.
Galerie současného umění a architektury – Dům umění
náměstí Přemysla Otakara II. 38, České Budějovice, tel. 386 360 539
galerie@ducb.cz, www.dumumenicb.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–13.00 a 13.30–18.00
ROGER BOLTSHAUSER ARCHITEKTEN: RESPONSE do 8. 9.
D O B Ř I C H O V I C E
Galerie Ateliér Bím
Anežky České 1119, Dobříchovice, Otevřeno so 14.00 - 19.00
 nebo po tel. domluvě 724 265 622
TOMÁŠ BÍM - obrazy, grafiky stálá expozice
H A V L Í Č K Ů V  B R O D
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Havlíčkovo náměstí 18, Havlíčkův Brod, tel. 569 427 035, 
galerie@galeriehb.cz, www.galeriehb.cz; 
Otevřeno út-ne 9.00–12.00 a 13.00–17.00
BOJ O MALÉ MĚSTO. PŘÍBĚHY PAMÁTEK A 
JEJICH LIDÍ (1900–1960) 12. 7. – 6. 10.

BRNO
MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ

www.moravska-galerie.cz, info@moravska-galerie.cz, tel. 532 169 111
Otevřeno st, pá-ne 10.00–18.00, čt 10.00–19.00
Pražákův palác
Husova 18, Brno
ART IS HERE: MODERNÍ UMĚNÍ; ART IS 
HERE: NOVÉ UMĚNÍ stálá expozice
DAGMAR HOCHOVÁ: RETROSPEKTIVA do 29. 9.
UVÍZLÉ VĚCI do 29. 9.
Uměleckoprůmyslové muzeum
Husova 14, Brno
ART DESIGN FASHION, „PRVNÍCH TŘICET“ (1873–1903) ANEB 
OD SVĚTOVÉ VÝSTAVY PO PROSTŘENÝ STŮL stálá expozice 
MADE BY FIRE do 31. 8.
LEXOVÁ&SMETANA: OUT OF THE BLUE do 29. 1. 2025
Jurkovičova vila
Jana Nečase 2, Brno–Žabovřesky, 
jurkovic@moravska-galerie.cz
Otevřeno út–ne 10.00–12.00 a 12.30–18.00
DUŠAN JURKOVIČ. ARCHITEKT A JEHO DŮM stálá expozice
VESNA 2.0 do 30. 3. 2025
DŮM UMĚNÍ MĚSTA BRNA

Malinovského náměstí 2, Brno, tel. 542 213 883, info@dum-umeni.cz
www.dum-umeni.cz, Otevřeno út-ne 10.00–18.00
BEYOND THE SOUND do 14. 7.
TOMÁŠ ŠENKYŘÍK: ZVUKOVÉ KRAJINY BRNA, 
ZVUKY LIDSKÉ A MIMOLIDSKÉ do 14. 7.
Dům pánů z Kunštátu a Galerie G99
Dominikánská 9, Brno
DIPLOMANTSTVO FAVU VUT 2024 do 28. 7. 
I’M SORRY YOU FEEL THAT WAY 10. 7. – 25. 8.
ART GALLERY BRNO 

Veveří 455/8, Brno, tel. 722 988 700, info@artgb.cz, www.artgallerybrno.cz, 
www.facebook.com/artgallerybrno, Instagram: @artgallerybrno
Otevřeno st-pá 13:00-18:00 nebo po předchozí domluvě na tel. 722 988 700
IGOR GRIMMICH: OPOČLOVĚK / APEMAN – Snahy poznat 
vlastní původ je možné předpokládat již v pravěku, neboť představy 
o vzniku člověka jsou součástí nejstarších mýtů. do 6. 9.
OSTRAVA
CENTRUM KULTURY A VZDĚLÁVÁNÍ

Sokolská třída 26, Ostrava, ckv-ostrava.cz, 596 138 821
PAWEŁ FLIEGER, SŁAWOMIR KUSZCZAK, ADA JURCZAK – ŁOWKIS 
A ZBIGNIEW SZOT: ZBIEG OKOLICZNOŚCI (Vila Hanse Ulricha) do 26. 7. 
SOCHY !!! VOL. 3, GENERACE XY do 31. 5. 2025
GALERIE VÝTVARNÉHO UMĚNÍ V OSTRAVĚ

Jurečkova 9, Ostrava 1; www.gvuo.cz, info@gvuo.cz; tel. 596 115 425
Otevřeno út–ne 10.00–18.00
DŮM UMĚNÍ V OSTRAVĚ stálá expozice
VIKTOR FREŠO: FUTURE MEMORIES do 18. 8. 
JITKA VÁLOVÁ: NA MOTIVY LEOŠE JANÁČKA do 1. 9.
JAN KOTÍK: VEČER do 8. 9.
BEZ TVÁŘE 3. 7. – 8. 9.

JAN VYTISKA:
POTKAL JSEM DÍVKU, DALA MI DUHU

29. 6. – 17. 8. 202429. 6. – 17. 8. 2024

České galerie, z.s.
Naše redakce Vám pravidelně přináší 
kulturní přehled, ale také zaměstnává 
lidi s duševním onemocněním. Téma 

integrace je pro nás důležité.

Líbí se Vám, co děláme? Za 
jakoukoli podporu budeme rádi. 

Děkujeme.



če
rv

en
ec

 – 
sr

pe
n 

20
24

če
rv

en
ec

 – 
sr

pe
n 

20
24

R Ý M A Ř O V  
Galerie Octopus a Galerie Pranýř  
Městské muzeum Rýmařov, nám. Míru 6, Rýmařov, 
tel. 554 254 382, www.muzeumrymarov.cz
Otevřeno út-pá 9.00–12.00 a 13.00–17.00, so 9.00–
12.00 a 13.00–16.00, ne 13.00–16.00
ČESTMÍR SUŠKA: Z GALERIE VEN A ZPĚT – 
Sochy, kresby, grafiky, fotografie do 30. 8.
TOMÁŠ NEUWIRTH: EVROPA Z PTAČÍ 
PERSPEKTIVY – Fotografie 2. 7. – 30. 8.
Š U M P E R K
Galerie Jiřího Jílka    
Sady 1. máje, Šumperk, www.jirijilek-galerie.cz, 
pavlinavogelova@jirijilek-galerie.cz
Otevřeno út-ne 13.00–17.00
FRIDA KAKAO (TEREZA DAMCOVÁ): SNY KRESLÍM TUŽKOU 3. 7. –  8. 9.
T Á B O R
Táborské městské galerie
www.galerietabor.cz, galerie@mutabor.cz, tel. 381 215 401
Galerie U Radnice
Martínka Húsky 54, Tábor 
Otevřeno květen – září denně 10.00–12.00 a 13.00–17.00
VLADIMÍR PRECLÍK A ZDENA FIBICHOVÁ do 28. 7.
DALIMIL VLACH: INTIMITY 8. 8. – 10. 11.
Galerie 140
Koželužská 140, Tábor
Otevřeno květen – září denně 10.00–12.00 a 13.00–17.00
HMYZÁCI – Součástí výstavy budou i insektária s živým hmyzem. do 28. 7.
HLAVOLAMY 8. 8. – 10. 11.
Vodárenská věž
Žižkova ulice, Tábor
Otevřeno denně 10.00–12.00 a 13.00–17.00
TOMÁŠ ZÁBOREC: DŘEVOMALBY 3. 7. – 4. 8.
JAROSLAV SVOBODA²: PROMĚNY 7. 8. – 1. 9.
T E L Č
Městská galerie Hasičský dům v Telči
nám. Zachariáše z Hradce 122, Telč, tel. 567 112 407-8, 
www.telc.eu/kren, info@telc.eu
Otevřeno červenec–srpen: út – ne 10:00 – 12:00, 13:00 – 17:00
DAVID BARTOŇ: KRAJINY do 7. 7.
DÍLA FRANCOUZSKÝCH VÝTVARNÍKŮ – Výstava děl vytvořených 
během rezidenčního pobytu francouzských umělců v Telči. 12. 7. – 28. 7.
HABERMANN - Výstava kovářského rodu, část 
AŽ NA DNO. 2. 8. 2024 – 5. 1. 2025
V A L A Š S K É  M E Z I Ř Í Č Í
Galerie Kaple a Galerie Sýpka
Komenského 30, Valašské Meziříčí, tel. 774 063 305
www.galerie.kzvalmez.cz, galerie@kzvalmez.cz;
Otevřeno út-pá 9.00–17.00, so-ne 13.00–17.00
NIKOLA KOSTKOVÁ do 1. 9.
MIKULÁŠ STARÝ do 21. 9.  
Z L Í N
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Vavrečkova 7040, Zlín, tel. 573 032 220, 
www.galeriezlin.cz, info@galeriezlin.cz;
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
PAVEL TICHOŇ: NIKDO NIC NEVÍ do 1. 9.  
RENÉ HÁBL: VESMÍRNÁ ODYSEA do 1. 9.

P A R D U B I C E
Gočárova galerie
www.gocarovagalerie.cz, vcg@gocarovagalerie.cz, tel. 466 510 003
Otevřeno út–ne 10.00–18.00, st 12.00–20.00
Dům U Jonáše 
Pernštýnské nám. 50, Pardubice, tel. 466 501 897
Tereza Severová: Přečíst řeku pozpátku do 20. 10.
JIŘÍ TOMAN: SNĚNÍ S OTEVŘENÝMA OČIMA do 20. 10.
FULL OF TEXTILE – Ateliér textilního designu Vysoké 
školy výtvarných umění v Bratislavě do 5. 1. 2025
Areál Automatických mlýnů
TRANSMISE stálá expozice
POSTPRIZMA do 14. 7.
MUCHA DNES – Plakáty / monumentální obrazy 
/ současné umění 31. 7. – 29. 9.
P L Z E Ň
Západočeská galerie v Plzni
www.zpc-galerie.cz, info@zpc-galerie.cz, tel. 377 908 511
Otevřeno denně út-ne 10.00–18.00
Výstavní síň Masné krámy
Pražská 18, Plzeň 
OČIMA FRANZE KAFKY: MEZI OBRAZEM A JAZYKEM do 28. 10.
Výstavní síň „13“
Pražská 13, Plzeň
BÁSEŇ A KRAJINA. JOSEF HRUBÝ – BÁSNĚ 
/ JIŘÍ KUBOVÝ – OBRAZY do 8. 9. 
MILOŠ ŠEVČÍK. ESSENTIA MINIMALIS do 29. 9.
P O D Ě B R A D Y
Galerie Ludvíka Kuby Poděbrady
Libušina, Poděbrady, tel. 602 444 134, www.galerieludvikakuby.cz
Otevřeno út-ne 10.00–12.00 a 13.00–18.00
TŘI LAMŘI – Lázeňská výstava představuje tvorbu tří významných 
českých výtvarníků, Aleše Lamra a jeho synů Hanuše a Jana. do 28. 7.
ZDENĚK DANĚK: OBRAZY – Reprezentativní výběr ze všech 
tematických cyklů malíře Zdeňka Daňka (1977). 3. 8. – 27. 10.
R A K O V N Í K
Rabasova galerie Rakovník
Vysoká 232, Rakovník, www.rabasgallery.cz, rabasova.galerie@tiscali.cz
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
VÁCLAV RABAS stálá expozice
EVA HEŘMANSKÁ – Smalt 4. 7. – 15. 9.
Nová síň pod Vysokou bránou
Vysoká 226, Rakovník
BLACK AND WHITE – Pavel Dias fotografie, 
Marek Dias keramická plastika do 7. 7.
SOCHAŘI V RAKOVNÍKU V LÉTĚ 11. 7. – 1. 9.
Výstavní síň na radnici
Husovo náměstí 27, Rakovník
PAVEL PIEKAR: BENÁTSKÝ CHODEC do 21. 7.
JANA ŠINDELOVÁ – Grafika 25. 7. – 1. 9.
R O U D N I C E  N A D  L A B E M
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Očkova 5, Roudnice nad Labem, tel. 416 837 301, 
www.galerieroudnice.cz,galerie@galerieroudnice.cz; 
Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
PLANET ID: VZPOMÍNKY NA ZEMI do 6. 10.
R O Ž N O V  P O D  R A D H O Š T Ě M
Galerie Crears
Nábřeží Dukelských hrdinů 442, Rožnov pod Radhoštěm
www.galeriecrears.cz; tel. 739 403 486, 723 005 445
Otevřeno: st-pá 10.00–12.00 a 15.00–17.00, so 9.30–12.00
FLAVIA PITIIS: Z KRAJINY 
MAGICKÉHO REALISMU do 10. 7.
Stage garden Gallery Crears
Na zahradách 2186, Rožnov pod Radhoštěm
JAN VYTISKA: POTKAL JSEM DÍVKU, DALA MI DUHU do 17. 8.če

rv
en

ec
 – 

sr
pe

n 
20

24

če
rv

en
ec

 – 
sr

pe
n 

20
24

če
rv

en
ec

 – 
sr

pe
n 

20
24

če
rv

en
ec

 – 
sr

pe
n 

20
24

H L U B O K Á  N A D  V L T A V O U
Alšova jihočeská galerie
Zámecká jízdárna, Hluboká nad Vltavou 144, tel. 387 967 041, 
www.ajg.cz, office@ajg.cz; 
Otevřeno denně 9.00–18.00 
BELVEDERE NA HLUBOKÉ – LET IT GROW AGAIN! do 10. 11.
H O D O N Í N
Galerie výtvarného umění v Hodoníně
Úprkova 2, Hodonín, tel. 518 351 051, 
www.gvuhodonin.cz, info@gvuhodonin.cz
Otevřeno út-pá 9.00–17.00, so-ne 13.00–17.00
PAVEL ROUČKA: SUMA – Malba do 15. 9.
PAVLA VACHUNOVÁ/TYFORMY: VE SVĚTLE 
TMA – Design porcelánu do 15. 9.
VILÉM ČECH: MODELLETTA – Sochy do 15. 9.
H R A D E C  K R Á L O V É
Galerie moderního umění v Hradci Králové
Velké náměstí 139, Hradec Králové, tel. 727 806 970
sbirky@galeriehk.cz, www.galeriehk.cz;  
Otevřeno denně kromě po 10.00 –18.00, čt 12:00 – 20:00
JOSEF VÁCLAV ŠKODA: PLASTIKA DROBNÁ A DROBNĚJŠÍ do 29. 9.
JULIANA HÖSCHLOVÁ: TEARS FOR FEARS do 6. 10.
VĚRA ŘÍČAŘOVÁ VÍTKOVÁ A FRANTIŠEK 
VÍTEK: LOUTKY & ŽIDLE do 6. 10.
PETR STIBRAL do 6. 10.
HENRY MOORE A ČESKOSLOVENSKÉ UMĚNÍ 
PO ROCE 1945 do 19. 1. 2025
JAK SBÍRAT UMĚNÍ: PŘÍBĚH KARLA TUTSCHE do 12. 10. 2025
C H E B
Galerie výtvarného umění v Chebu
náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 16, Cheb, tel. 354 422 450
info@gavu.cz, www.gavu.cz, 
Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
SOUČASNÉ UMĚNÍ, MODERNÍ UMĚNÍ, GOTIKA stálé expozice
JAN RAMBOUSEK VE SBÍRKÁCH GAVU CHEB do 22. 9.
OSKAR SPIELMANN, BRNO, ALGER, TOULON do 22. 9.
KLAUDIE HLAVATÁ: O LIDECH A STROMECH do 22. 9.
Retromuseum
nám. Krále Jiřího z Poděbrad 17, Cheb; 
Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
ŽIVOTNÍ STYL A DESIGN V ČSSR stálá expozice
DO PRÁCE I K ODPOČINKU. SBÍRKA ODĚVŮ Z 60. AŽ 80. LET 
SCÉNOGRAFKY A KOSTÝMNÍ VÝTVARNICE ANDREY KRÁLOVÉ do 8. 9.
KERAMICKÉ SERVISY OD „BRUSELU“ PO 70. LÉTA do 8. 9.
J A B L O N E C  N A D  N I S O U
Městská galerie MY – Výstavní síň Domu 
Jany a Josefa V. Scheybalových
Kostelní ulice 1/6, Jablonec nad Nisou, tel. 483 356 202, galerie-my@seznam.cz
Otevřeno út 13.00–17.00, st-so 10.00–12.30 a 13.00–17.00
PETR HARTIG: OBRAZY – Posmrtná souborná 
výstava libereckého výtvarníka. do 15. 8.
J E S E N Í K
Galerie současného umění Jeseník (Katovna)
Palackého 176/12, Jeseník, tel. 775 787 006, 
www.mkzjes.cz/galerie, galerie@mkzjes.cz
Otevřeno po-pá 10.00–12.00, 13.00–17.00, so 10.00–13.00
PETR VÁLEK: VÝSTAVA, KE KTERÉ SE NEPODAŘILO VYMYSLET 
NÁZEV – pohyblivé skulptury a kinetické objekty doplněné o videa. do 6. 7.
KURT GEBAUER: ŽIVOČICH ČLOVĚK Výstava představí celoživotní zájem o 
zachycení člověka v momentě uvolněného, spontánního pohybu (plavání, děti v 
běhu, atd.), ale i společensky kritické práce z období 70. a 80. let. 18. 7. – 27. 9.
K A R L O V Y  V A R Y
Galerie umění Karlovy Vary
Goethova stezka 6, Karlovy Vary, tel. 354 224 102, 731 439 450,
www.galeriekvary.cz; info@galeriekvary.cz; 
Otevřeno út–ne 10.00–17.00
V době MFF 29. 6. – 6. 7. 2024 otevřeno denně 10.00–19.00
SEDM DEKÁD / GALERIE UMĚNÍ KARLOVY 
VARY (1953–2023) stálá expozice
THEODOR PIŠTĚK do 25. 8.

P Ř E H L E D  V Ý S T A V

07
–0

8/
20

24

www.ceskegalerie.cz

Interaktivní galerie Becherova vila
Krále Jiřího 1196/9, Karlovy Vary, tel. 354 224 111, 720 052 726, 
www.becherovavila.cz; Otevřeno út–ne 10.00–17.00
V době MFF 29. 6. – 6. 7. 2024 otevřeno denně 10.00–19.00
XÉNIA HOFFMEISTEROVÁ: SEN VHOZENÝ DO MIXÉRU do 8. 9.
K L A T O V Y
SOCHY V ULICÍCH / FESTIVAL SOUČASNÉHO UMĚNÍ VE 
VEŘEJNÉM PROSTORU MĚSTA KLATOVY do 31. 10.
Galerie Klatovy / Klenová
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech
nám. Míru 149, Klatovy, tel. 376 312 049, www.gkk.cz, info@gkk.cz
Otevřeno út–ne 10.00–12.00 a 13.00–17.00
INNA LEVINSON: ANDERERSEITS do 11. 8.
JIŘÍ STANĚK: NOISE I. do 11. 8.
JAN SÁGL: ŠEL JSEM SE PSEM 17. 8. – 27. 10.
Kostel Sv. Vavřince V Klatovech
Otevřeno út–ne 10.00–12.00 a 13.00–17.00
SPOLEČNÉ CESTY 12 do 28. 7.
PETRA ŠVECOVÁ & RADKA BODZEWICZ: AN INNER EDEN 3. 8. – 31. 10.
Galerie Klatovy / Klenová
Klenová 1, Janovice nad Úhlavou
Otevřeno denně 9.00- 12.00, 12.30 -18.00
ZÁMEK NA ZÁMKU / INSPIRACE ROMÁNEM FRANZE 
KAFKY ZÁMEK VE VÝTVARNÉM UMĚNÍ do 18. 8. 
PHILA PRIMUS: BANAL INTIMACY I. do 18. 8. 
WE DIDN´T DO IT! / CREW / MUD do 8. 9.
JAROSLAV KRÁL: OBRAZY A KRESBY 25. 8. – 31. 10.
HANA HAMPLOVÁ 25. 8. – 31. 10.
K O L Í N
Galerie města Kolína
Smetanova 557, Kolín; www.divadlokolin.cz/galerie-mesta-kolina
galerie@divadlokolin.cz, tel. 724 703 008
Otevřeno po 8.00–12.00, út-čt 14.00–18.00, pá-so 10.00–16.00
NIKOLA EMMA RYŠAVÁ: VNITŘNÍ NEPOKOJ – Sochy do 14. 9.
K U T N Á  H O R A
Galerie Felixe Jeneweina města Kutné Hory
Sankturinovský dům, Palackého nám. 377, Kutná Hora, tel. 327 512 347
www.gfj.cz, gfj@gfj.cz; 
Otevřeno denně 9.00 –12.00 a 12.30–17.00, první 
sobotu v měsíci vstup pro veřejnost zdarma.
JENEWEIN FELIX – Studie a definitivy ze sbírek GFJ 1. 7. – 31. 8.
GASK – Galerie Středočeského kraje
Barborská 51-53, Kutná Hora, www.gask.cz, 
Pokladna-KH@gask.cz,tel. 725 377 433; 
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
LABYRINTEM stálá expozice
ENTRÉE stálá expozice
DISEGNO INTERNO – EVA ŠVANKMAJEROVÁ 
/ JAN ŠVANKMAJER do 4. 8.
MARTINA SKALA: VOYAGE do 18. 8.
O TOBĚ – Z NEJMLADŠÍ ŽENSKÉ MALBY A SOCHY do 18. 8.
JIŘÍ STRAKA: MLČENÍ do 18. 8.
VRATISLAV KAREL NOVÁK: STÁLE V POHYBU do 8. 9.
FAKSIMILE KUTNOHORSKÉ ILUMINACE do 31. 10.
L I B E R E C
Oblastní galerie v Liberci
Masarykova 723/14, Liberec, tel. 485 106 325, www.ogl.cz
Otevřeno út-st, pá-ne 10.00–17.00, čt 10.00–19.00
IDENTITY. ESCAPING THE POST-SOVIET do 28. 7.
MILORAD KRSTIĆ: JAKÝ TO BÁJEČNÝ SVĚT do 31. 7.
MILAN HOUSER: PŘITAŽLIVOST do 22. 9.
DAGMAR ŠUBRTOVÁ: NĚKDY Z DÁLKY DOLÉHÁ VŠE do 13. 10.
HORIZONT HORY: KRAJINA POD JEŠTĚDEM do 13. 10.

KUNST HALA
Kateřinská 135, Liberec;
Otevřeno po telefonické domluvě, J. Šulc tel. 724 215 480
COZY STUDIO
nám. Dr. E. Beneše 557/29, Liberec 1,
Otevřeno po-pá 13.00 - 17.00
LUKÁŠ MACHALICKÝ, TOMÁŠ PREDKA: POLARIS - společný 
projekt umělců, jejichž autorské výstavní řešení na pomezí scénografie 
a prostorové instalace zasazené do industriálního prostoru Kateřinského 
údolí provede návštěvníka po tajemné krajině bývalých Sudet do 31. 8.
L I T O M Ě Ř I C E
Severočeské galerie výtvarného umění v Litoměřicích
Michalská 29/7, Litoměřice, tel. 416 732 382; 
info@galerie-ltm.cz,www.galerie-ltm.cz; 
Otevřeno červen – září denně 10.00–18.00, říjen – květen st-ne 10.00–17.00 
GOTIKA. UMĚLECKÁ TOPOGRAFIE REGIONU SEVERNÍCH 
ČECH VE 13.–16. STOLETÍ stálá expozice
VE STÍNU STROMŮ do 29. 9.
JAN DOSTÁL: OCELOVÝ DIALOG do 29. 9.
Diecézní muzeum v Litoměřicích
Mírové nám. 24/16 (přední trakt), Litoměřice 
stálá expozice
Muzeum insitního umění
Mírové nám. 24/16 (zadní trakt), Litoměřice
EXPOZICE NAIVNÍHO UMĚNÍ A ART BRUT stálá expozice 
Jezuitský Kostel Zvěstování Panny Marie v Litoměřicích
Jezuitská ulice, Litoměřice, Otevřeno denně 10.00-18.00
PATRIK HÁBL: DEPOSITUM do 29. 9.
L I T O M Y Š L
Galerie Kroupa
Smetanovo náměstí 60, Litomyšl, tel. 774 552 525, www.galeriekroupa.cz,
po dobu konání Smetanovy Litomyšle otevřeno denně  10.00 – 18.00 h,
poté úterý – sobota 10.00 – 18.00 h
NÁZEV VÝSTAVY: ŽENA JAKO MÚZA V MODERNÍM UMĚNÍ do 27. 7. 
L O U N Y
Galerie města Loun
Osvoboditelů 441, Louny, www.gaml.cz, info@gaml.cz, tel. 415 653 137
Otevřeno st-ne 14.00–18.00, srpen – zavřeno
MARIANA ALASSEUR: HRANICE SVĚTLA do 31. 7.
Galerie Benedikta Rejta v Lounech
Pivovarská 34, Louny, www.gbr.cz, gbr@gbr.cz, tel. 778 728 992
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
HRA – Hra je pro život i uměleckou tvorbu nepostradatelná. Umožňuje 
zkoušet a chybovat. Je svobodná, přináší radost i úlevu. Galerie 
Benedikta Rejta prezentuje hru v umění a vytváří kreativní hřiště pro 
děti a dospělé, ve kterém můžete zažít galerii jinak. do 3. 11.
M Ě L N Í K
Mekuc – Mělnické kulturní centrum, Galerie Ve Věži
Pražská brána – ulice 5. května, Mělník, galerie@mekuc.cz, www.mekuc.cz
Otevřeno po-pá 09.00–20.00, so-ne 10.00–20.00.
IVANA URBÁNKOVÁ: DOBRÁ VLNA – Ručně tkané tapiserie. do 8. 9.
Městská knihovna Mělník – Galerie Za Rohem
Náměstí Karla IV. 3359, Mělník, knihovna@mekuc.cz
Otevřeno po, st 10.00–18.00, út 8.00–17.00, st 
10.00–18.00, čt 8.00–17.00, so 9.00–12.00
KAFKA A MAGICKÝ REALISMUS – Výstava 
studentských prací GJP Mělník. do 29. 8.
M Ě Š I C E
Galerie Artefin
Nádražní 203, Měšice, tel. 777 215 520, info@artefin.cz
www.artefin.cz, www.instagram.com/galerie_artefin
Otevřeno po-čt 9.00–17.00, pá 9.00–15.30
MARTIN KRAJC: HEAVEN do 8. 9.
M O S T
Oblastní muzeum a galerie v Mostě
Čsl. armády 1360/35, Most, info@omgm.cz, www.muzeummost.cz
Otevřeno út-pá12.00–18.00, so–ne, svátky 10.00–18.00
POKLADY VÝTVARNÉHO UMĚNÍ MOSTECKA stálá expozice
AŤKA TICHÁ A OLDŘICH TICHÝ: VĚCI VIDĚNÉ I TUŠENÉ do 22. 9.

N Á C H O D
Galerie výtvarného umění v Náchodě – Zámecká jízdárna
Smiřických 272, Náchod, tel. 491 427 321, 491 423 245, www.gvun.cz
Otevřeno denně kromě po 9.00–17.00
JIŘÍ MĚDÍLEK: CLARITAS 13. 7. – 15. 9.
PETRA NAVRÁTILOVÁ: POKLADY 13. 7. – 15. 9.
GVUN Malá
Plhovská 862, Náchod
TOMÁŠ SMÍŠEK: MEZI GLYFY do 8. 9.
N O V É  M Ě S T O  N A  M O R A V Ě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Vratislavovo nám. 1, Nové Město na Moravě, tel. 566 654 211
pokladna@horackagalerie.cz, www.horackagalerie.cz
Otevřeno denně kromě po a státních svátků út-ne 
9.00–17.00, so, ne 9.00–12.00, 13.00–17.00
VINCENC MAKOVSKÝ, Z DÍLA JANA ŠTURSY, KRAJINÁŘSKÁ 
EXPOZICE, JAROSLAV SVOBODA, JOSEF KLIMEŠ, 
JIŘÍ VAŠICA, ZÁMECKÝ KABINET stálé expozice
BOŽENA ROSSÍ do 29. 9.
KLUB VÝTVARNÝCH UMĚLCŮ HORÁCKA do 13. 10.
O L O M O U C
Muzeum umění Olomouc
www.muo.cz, info@muo.cz, tel. 585 514 241; 
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
Muzeum moderního umění Olomouc
Denisova 47, Olomouc
STOLETÍ RELATIVITY. VÝTVARNÉ UMĚNÍ 20. STOLETÍ stálá expozice
TRIENÁLE SEFO 2024: MOMENTY do 29. 12.
GHETTO STŘEDNÍ EVROPA: VE ZNAMENÍ 
SOUVISLOSTÍ - TRIENÁLE SEFO 2024 do 29. 12.
Arcidiecézní muzeum Olomouc
Václavské náměstí 3, Olomouc
ZDE SE NACHÁZÍTE: SVATOVÁCLAVSKÉ NÁVRŠÍ 
V PROMĚNÁCH STALETÍ stálá expozice
KE SLÁVĚ A CHVÁLE. TISÍC LET DUCHOVNÍ 
KULTURY NA MORAVĚ stálá expozice
POCHOVÁNI BYLI UPROSTŘED CHRÁMU: OSTATKY OLOMOUCKÝCH 
PŘEMYSLOVCŮ A JEJICH POHŘEBNÍ SCHRÁNY do 25. 8.
OHŇOVÁ DRAMATA: STŘELNÝ PRACH, OHŇOSTROJE 
A OHŇOSTRŮJNÉ ILUMINACE V EVROPSKÉM UMĚNÍ 
1400–1750 - TRIENÁLE SEFO 2024 do 29. 12.
Art galerie – Art Rubikon
Dobnerova 1375/24a, Olomouc, 
www.artrubikon.com, art@artrubikon.com
Otevřeno po-so 8.00–18.00
DANIEL BIDELNICA (SK): NOVÉ PROMĚNY – Přední slovenský 
výtvarník představí průřez svou aktuální malířskou tvorbou. do 13. 7.
LENKA KOZLÍKOVÁ: SYMBOLY NEBOLÍ – Mladá česká autorka 
tvořící v duchu abstraktního expresionismu 15. 7. – 31. 8.
Galerie Rubikon
1. máje 24, Olomouc, www.galerierubikon.cz, galerierubikon@seznam.cz
Otevřeno po-pá 9.00–13.00 a 13.30–18.00, so 9.00–12.00
„KLAPKAŘI POSEDMÉ“ - Letní výstava obrazů 
výtvarníků Salonu filmových klapek do 10. 8.
LETNÍ SALON – Kolektivní výstava autorů galerie, která voní létem 12. 8. – 7. 9.
O P A V A
Dům umění a kostel sv. Václava
Pekařská 12, Opava, dum.umeni@oko-opava.cz,
www.dumumeniopava.cz, tel. 553 668 734, 734 862 481
Otevřeno út-pá 13.00–18.00, so–ne 10.00-18.00
MATĚJ FRANK do 18. 8.
HANS PETER KUHN: UNDEFINED LANDSCAPE 
IV / NEVYMEZENÁ KRAJINA IV do 18. 8.
MÍŠA NOVÁ: ZE MĚ do 18. 8.
COLORIBUS SPECTACULI – DAVID ŽÍDEK 16. 7. – 8. 9.
ANIMÁKUM 18. 7. 2024 – 5. 1. 2025 www.ceskegalerie.cz

info@ceskegalerie.cz
tel. 777 800 383

Stage garden 
Gallery Crears,
Rožnov pod Radhoštěm
Jan Vytiska: 
Potkal jsem dívku, 
dala mi duhu

Severočeská galerie 
výtvarného umění 

v Litoměřicích
Ve stínu stromů 

Západočeská 
galerie v Plzni

Očima Franze Kafky: 
Mezi obrazem 

a jazykem

Galerie výtvarného 
umění v Havlíčkově 
Brodě
Boj o malé město. 
Příběhy památek 
a jejich lidí 
(1900–1960)

Vydávají:


